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BAŞLARKEN

Başlangıçta, yazacaklarımı bir kitaba dönüştürmek gibi bir niyet 
ve hevesim yoktu. Amacım geçmişte yaşadıklarımı kağıt üzerine 
dökerek, daha çok genç nesil aile bireyleri ve yakınlarımla paylaş-
maktı.  Mutlaka herkesin anlatacak bir hikayesi olduğuna inanırım. 
Bu hikayeyi kendisinden sonra gelenlerle paylaşmak, çeşitli neden-
lerle önem taşıyor. Öte yandan şurası da bir gerçek ki, hayat akıp 
giderken yaşananlar aile içinde bile yeterince paylaşılmıyor.  Oysa, 
sonraki nesillerin kendilerinden önce gelenlerin başından geçenleri 
bilmesinin önemli ve yararlı olduğunu düşünürüm. Umuyorum ki, 
bu kitapta anlatılanlar birçok yönüyle günümüzün okuyucuları için 
de ilginç olacaktır.

Burada anlatılanları alışılmış anlamda bir hayat hikayesi olarak 
algılamanın doğru olmayacağı kanısındayım. Daha çok yapmaya 
çalıştığım, yaşamımdan bazı kesitler alıp başımdan geçenleri anlat-
mak oldu. O nedenle, anlatılanlar her zaman kronolojik bir sıra 
izlemeyebiliyor. Yazarken olabildiğince gerçekçi ve yansız olmaya 
çalıştım.  Olabildiğince diyorum, çünkü insanın doğrudan kendisi 
söz konusu olduğunda, tam anlamıyla “gerçekçi ve yansız” olduğu-
nu iddia etmesi pek de inandırıcı değil. 

Bir noktayı daha vurgulamak isterim. Aklımda kalanları yazıya 
dökerken olaylara daha çok “insan” yönüyle yaklaşmak istedim. 
Olayların ilginç, hatta bazen eğlenceli bulduğum yönlerini ön plana 
çıkartmaya çalıştım. Başka yerlerde de yazılan, herkesin bildiği 
şeyleri yazmaktan kaçındım. Ancak, bunun her zaman mümkün 
olmadığını da kabul etmek gerekiyor. 
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Aklımda Kalanlar

Meslek yaşamım Türkiye içinde ve dışında birbirinden farklı 
kurumlarda geçti. O nedenle alışılmışın oldukça dışında bir yaşam 
serüvenim olduğunu söyleyebilirim. Asıl mesleğim üniversite öğre-
tim üyeliği oldu. Mezun olduğum Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde 
asistanlık, doçentlik, profesörlük yaptım. Üç yıl süreyle Boğaziçi 
Üniversitesi’nde profesör olarak çalıştım. Bu iki kurum dışında 
Ankara’da Orta Doğu Teknik Üniversitesi ile Hacettepe Üniversitesi 
ve İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde kısa süreler için ders verdim. Yurt 
dışında Amerika’da Minnesota Üniversitesi’nde misafir profesör-
lük ve araştırmacılık yaptım. Yale Üniversitesi Economic Growth 
Center’de (İktisadi Büyüme Merkezi) iki yıl araştırmacı olarak görev 
aldım. Akademik yaşam dışında, Devlet Planlama Teşkilatı’nda, iki 
yılını İktisadi Planlama Dairesi Başkanı olarak geçirdiğim üç buçuk 
yıl bir çok yönüyle zevkli ve öğretici idi. Beklemediğim bir şekilde 
ve zamanda üstlendiğim Bakanlık görevi, nispeten kısa bir süre de 
olsa, ülke yönetimine üst düzeyde katılma fırsatı verdi. Politikayla 
doğrudan ilgilenmiş olmasam da, politikayı ve kimi politikacıları 
yakından gördüm ve tanıdım. Bazıları ile birlikte çalışma durumları 
oldu. Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu’nda yaklaşık üç yıl yaptı-
ğım üyelik özel sektöre biraz daha yakından bakma olanağı sağladı. 

Uluslararası bir kuruluşta, Dünya Bankası’nda on beş yıl gibi 
uzunca bir süre çalışırken yalnız o kuruluşu değil, aynı zamanda, 
görevim gereği, çok sayıda ülkeyi yakından gördüm.  Afrika, Asya 
ve Latin Amerika’da çeşitli ülkeleri aralıklarla ziyaret ettim. Söz 
konusu ülkelerin ekonomilerini inceleme, ekonomi politikalarını 
değerlendirme, başta bürokrasileri olmak üzere kurumlarını gözden 
geçirme fırsatım oldu. O ülkelerde yürürlüğe konulan “reform” 
programlarının hazırlanmasında katkılarım oldu. Ziyaret ettiğim 
ülkelerin yalnız yönetimlerini değil, insanlarını da tanımaya, yaşam 
biçimlerini anlamaya çalıştım. 

Dünya Bankası’ndan emekli olup Türkiye’ye döndükten sonra 
bazı sivil toplum örgütlerinin çalışmalarına katıldım. Bu örgütlerin 
yönetiminde bulundum. Altı yıla yakın bir süre Türkiye İş Bankası 
Yönetim Kurulu üyeliği yaptım. Daha sonra da Türkiye Sınai 
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Başlarken

Kalkınma Bankası Yönetim Kurulu’nda görev aldım. Uzunca bir 
süre Radikal gazetesinde köşe yazısı yazdım. Zaman zaman radyo 
ve televizyonda düşündüklerimi aktardım. Hemen görüleceği üzere, 
yaşamım boyunca birbirinden bir hayli farklı kurumlarda çalışma ve 
değişik konularla ilgilenme fırsatı buldum. Bu çeşitlilikleri yaşamış 
olduğum için kendimi gerçekten şanslı hissediyorum. 

Bu kitapta yazılanlar bir bakıma geçmişte içinde yer aldığım 
kurumlarda yaşananları mercek altına alıyor. Aynı zamanda, bura-
larda görev yapan, bir kısmı kamuoyu tarafından tanınan kişileri, 
daha çok insan yönleriyle anlatmaya çalışıyor. O nedenle, yakın-
dan izleme fırsatını bulduğum bazı olayların ve kişisel tutumların 
okuyucu için ilginç olacağını sanıyorum. Bunu yaparken kimseyi 
gereksiz yere incitmemeye çaba gösterdiğimi bilmem söylememe 
gerek var mı?     

Kitapta çocukluğumdan aklımda kalanları yazıp yazmama konu-
sunda bir hayli tereddüt ettim. Çocukluğumun benim kuşağımdan 
gelen, benzeri sosyo-ekonomik çevrede büyümüş diğer çocuklardan 
pek farklı olmadığını düşünüyordum. Sonunda kısa bir bölüm de 
olsa çocukluktan kalanları da kitaba eklemeye karar verdim. Bunun 
birkaç nedeni var. Bir insanın yetişkin döneminde yaptıklarını daha 
iyi anlamak ve değerlendirebilmek için onun çocukluk döneminde 
yaşadıklarının bilinmesinin yararı olduğunu sanıyorum. Bunun 
kadar önemli bir diğer husus, bundan en az yetmiş yıl önceki bir 
çocuk yaşamının genç kuşak okuyucular için ilginç olabileceğini 
düşündüm. Ayrıca da, geçirmekte olduğumuz evrimi daha iyi anla-
yabilmek için o günün çocuk dünyasını bugünki ile karşılaştırmak 
bana anlamlı geldi. Ancak bu yapılırsa yaşanan değişimin ne kadar 
büyük olduğunun daha iyi anlaşılabileceğini düşündüm. 

Burada anlatmaya çalıştığım olaylar gerçek anlamda aklımda 
kalanlar. Çünkü yaşamımın hiçbir döneminde günlük tutmadım. 
Şimdi dönüp baktığımda, kısa kısa da olsa, keşke tutmuş olsaydım 
diyorum. Aklımda kaldığı gibi yazdığım için, geçmişte yaşadığım 
olayları yansıtmaya çalışırken önemli sayılabilecek yanlışlar yapma-
maya dikkat ettim. Umarım başarmışımdır. 
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Aklımda Kalanlar

Bu kitabı yazarken bazı dost ve tanıdıklar, tümünü değil ama 
çeşitli bölümlerini okuyup düşündüklerini söylediler.  Onlara ayrı 
ayrı teşekkür edemesem de minnetlerimi ifade etmek isterim.  Kita-
bın tümünü okuyup eleştiren ve değerli katkılarda bulunan Murat 
Katoğlu’na özel teşekkür borçluyum.  Tarihçi Kitabevi Genel Yayın 
Yönetmeni Necip Azakoğlu kitabı titizlikle okuyup gözden geçirdi.  
Kapak ve sayfa tasarımını Tarkan Toğo özenle yaptı.  Her ikisine de 
teşekkür ediyorum.
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